



Suszec



Kobielice



Kryry



Mizerów



Radostowice



Rudziczka

## Zebrania wiejskie

Rozpoczęły się coroczne zebrania władz gminy z mieszkańcami poszczególnych sołectw.

- **Kobielice** - 6 marca o godz. 17.00

o kole podstawowej

- **Mizerów** - 7 marca o godz. 17.00

w remizo-świątlicy

- **Rudziczka** - 14 marca o godz. 17.00

w remizo-świątlicy

- **Suszec** - 18 marca o godz. 10.30

w Domu Kultury



## Dzień Seniora w Rudziczce

Podczas uroczystości wręczono kwiaty najstarszym uczestnikom spotkania. Byli to Marta Pojda oraz Paweł Kłoczkowski.



Artysta wystąpił 12 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu.

## Andrzej Sikorowski w Suszcu

GOK



## PIETA

1.04.2012 | godz. 17:30 | GOK w Suszcu

w spektaklu wystąpią:

**Beata Szimszajner** /w roli Marii/

**Tomasz Szimszajner** /w roli Obcego oraz Apostoła/

aktor telewizyjny oraz teatralny,  
gra m.in. w serialach:  
*Na Wspólnej, Szpilki na Giewoncie,  
Plebania, Na dobre i na złe*

# Nowe stawki na spółkę wodną

**15 lutego odbyło się Walne Zgromadzenie Delegatów Gminnej Spółki Wodnej. Zmieniły się stawki członkowskie.**

Decyzją Walnego Zgromadzenia, na wniosek członków zarządu, zostały podniesione składki, w związku ze wzrostem kosztów usług melioracyjnych. Wyjaśnimy, że stawki nie były podwyższane od 2001 roku.

Nowe składki wynoszą:

- 15 zł od 1 ha fizycznego,
- 15 zł od posesji niezabudowanej,
- 25 zł od posesji podłączonej do kanalizacji sanitarnej,
- 30 zł od posesji zabudowanej bez kanalizacji.

Podwyższenie stawek pozwoli podnieść budżet Spółki o 32 proc. oraz umożliwi przeprowadzenie większego zakresu robót melioracyjnych. Gmina Spółka Wodna, zgodnie z ewidencją, posiada na stanie 95 km rowów melioracyjnych. Ich utrzymanie w należyłym stanie technicznym, ograniczone jest wielkością środków finansowych zebranych od podatników.

Dochody Gminnej Spółki Wodnej w 2011 roku kształtowały się następująco:

- naliczone składki: 58 tys. 124 zł (tyle powinno być)
- zebrano kwotę 35 tys. 198 zł, co stanowi 60 proc. ogólnego dochodu.

Najbardziej skrupulatni w płaceniu składek są kryzanie, a najmniej suszczanie. Zobacz jak wygląda ściągłość składek w poszczególnych sołectwach.

Sołectwo	Plan w zł	Wykonanie w zł	Procent
Suszec	17.613	8.901	51
Kryry	14.048	9.949	70
Radostowice	8.248	5.423	66
Kobielice	8.970	5.558	62
Mizerów	9.245	5.367	58
Razem	58.124	35.198	60

## Co zrobiono?

W 2011 roku na terenie objętym działalnością Gminnej Spółki Wodnej wykonano ogółem 16.988 metrów bieżących rowów melioracyjnych za kwotę 65.826 zł. Tak szeroki zakres prac był możliwy dzięki dofinansowaniu z budżetu gminy w wysokości 50.000 zł. Dodatkowo – na naprawę po powodzi – Gmina przeznaczyła 62.287 zł. W tym miejscu Gminna Spółka Wodna dziękuje Wójtowi Gminy Marianowi Pawlasowi oraz Radzie Gminy za wsparcie finansowe realizowanych przedsięwzięć.

Działalność spółek wodnych reguluje ustawa z dnia 18 lipca 2001 roku Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. nr 239, pozycja 2019 ze zmianami) oraz Statut Spółki Wodnej. Nadrzędnym celem prowadzonej działalności jest utrzymanie, eksploatacja urządzeń melioracyjnych, cieków wodnych, bez osiągania zysków. Cel ten został zapisany w Statucie Gminnej Spółki Wodnej w Suszcu.

## Składka jak podatek

Artykuł 170 i 171 Prawa wodnego określa obowiązki członka spółki wodnej, ale również osób, które nie są jej członkami. Zapłata składek i innych świadczeń na rzecz spółek wodnych podlega zasadom ordynacji podatkowej, a więc należności z tego tytułu mają charakter podatku i mogą być ściągane w trybie egzekucyjnym z doliczeniem odsetek ustawowych. Mają one charakter daniny publicznej i nie można ich uniknąć.

Przypominam wszystkim właścicielom gruntów, że do ich obowiązków należy utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych. Spółka wodna poprzez swoją działalność obowiązek ten niejako przejmuje, pod warunkiem pełnego uczestnictwa w jej działalności wszystkich mieszkańców, między innymi poprzez regulowanie należnych świadczeń.

Apeluję do wszystkich mieszkańców o aktywne uczestnictwo w działalności lokalnej spółki wodnej, co powinno leżeć w interesie każdego właściciela nieruchomości i co jest możliwe poprzez aktywne członkostwo we władzach spółki.

Przewodniczący Gminnej Spółki Wodnej  
Damian Gębała

## Gmina sprawdza lampy

**Są ulice w naszej gminie, na których nie świeci nawet kilka lamp. Jeszcze gorzej jest ze słupami oświetleniowymi – wiele nadaje się do wymiany lub remontu. Gmina chce to zmienić.**

W tym celu została wykonana analiza stanu oświetlenia. Urzędnicy chcieli sprawdzić, które lampy nie świecą, gdzie trzeba dołożyć lamp, a gdzie jest ich za dużo. Inwentaryzacja została przeprowadzona w lutym.

Oświetlenie uliczne kosztuje sporo pieniędzy. Nasza gmina każdego roku wydaje na nie ok. 450 tys. zł. Nic więc dziwnego, że gmina szuka oszczędności. – Na podstawie przeprowadzonej kontroli stanu oświetlenia, zostanie opracowany plan modernizacji istniejących lamp – mówi wójt. – Chcemy również podciągnąć jak największą liczbę lamp pod jeden licznik, żeby zmniejszyć koszty opłat stałych oraz zastosować inne rozwiązania, które przyniosą nam oszczędności.

Przy okazji ustalone zostaną sprawy własności. Inwestycja prawdopodobnie rozpocznie się w tym roku, ale główny jej ciężar zostanie przeniesiony na lata następne.

Samorządy w całej Polsce szukają rozwiązań, które pozwolą im ograniczyć pieniądze na oświetlenie ulic. Niektóre miasta stosują urządzenia ograniczające natężenie światła i lampy ledowe. Inne w poszukiwaniu budżetowych oszczędności ograniczają uliczne oświetlenie. Jednak policjanci alarmują, że brak oświetlenia sprzyja wzrostowi rozbojów, kradzieży i napadów. A według drogówki ciemności są szczególnie niebezpieczne dla pieszych. Dlatego nasza gmina zanim zacznie wyłączać oświetlenie, najpierw poszuka innych rozwiązań. Wójt zapowiada, że na bezpieczeństwie w gminie oszczędzać nikt nie będzie. bs

## Droga wyremontowana aż miło się jeździ

**Wreszcie się doczekaliśmy. Zakończyła się przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 935 w Suszcu. Prace trwały od jesieni 2010 roku.**

Ulica Pszczyńska od granicy z Żorami do Kobielic jest już gotowa. Prace, które prowadziło województwo, kosztowały ponad 30 mln zł. Środki nie zostały zmarnowane. Droga, której nawierzchnia jeszcze kilkanaście miesięcy wcześniej była w opłakanym stanie, przeszła totalną metamorfozę. – Przebudowywane zostały wszystkie warstwy konstrukcyjne drogi, ale także wszystkie skrzyżowania, zjazdy do posesji i system odwodnienia – tłumaczy wójt gminy Marian Pawlas. – Na sześciokilometrowym odcinku powstały także nowe chodniki.

Z uwagi na olbrzymi zakres inwestycji, prace podzielono na dwa etapy. Pierwszy realizowany był przez firmę Eurovia Central Europe SA i kosztował 24 mln zł. Przebudowano drogę od Rudziczki do Branicy. Drugi etap realizowany przez PRDM z Kędzierzyna Koźla obejmował trzypółkilometrowy odcinek od Branicy do Kobielic. Zakres robót był podobny, a koszt wyniósł prawie 7,2 mln zł.

Wiosną zostanie ogłoszony przetarg na ostatni, trzeci odcinek od ul. Jana Pawła II do granicy z Pszczyną. To najbardziej zniszczona część, w wielu miejscach naprawiana tak wiele razy, że droga, szczególnie wiosną przypominała szwajcarski ser. Jeżdżenie po niej w wielu przypadkach kończyło się uszkodzeniem auta. Teraz to się zmienia, a podróżowanie będzie nie tylko bardziej komfortowe, ale przede wszystkim bardziej bezpieczne. To bardzo ważne, bo ruch na tej drodze jest bardzo duży. bs

# Sesja Rady Gminy

**Zmiany w budżecie oraz pomoc finansowa dla powiatu pszczyńskiego znalazły się w porządku siedemnastej w tej kadencji sesji Rady Gminy Suszec. Obrady odbyły się 23 lutego.**

Rada Gminy uchwaliła zmiany w planie przychodów, dochodów i wydatków budżetu gminy na 2012 rok. Do budżetu zostały wprowadzone dodatkowe środki w wysokości 2,9 mln zł pochodzące z nadwyżki z lat ubiegłych. Zostaną przeznaczone na termomodernizację i odwodnienie budynku Urzędu Gminy w Suszcu oraz udzielenie pomocy finansowej powiatowi pszczyńskiemu na realizację inwestycji drogowych na terenie naszej gminy.

W kolejnych punktach, radni głosowali nad udzieleniem pomocy finansowej powiatowi pszczyńskiemu. Za gminne pieniądze zostaną zrealizowane następujące inwestycje przy drogach powiatowych: przebudowa przepustu przy ul. Jana Pawła II w Kobielicach (200 tys. zł), opracowanie projektu chodnika wraz z odwodnieniem przy ul. Wyzwolenia w Mizerowie na odcinku od skrzyżowania z ul. Mały Dwór do skrzyżowania z ul. Nadrzeczną (50 tys. zł) oraz budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy ul. Wyzwolenia od skrzyżowania z ul. Akacją w Suszcu do skrzyżowania z ul. Skotniczą w Kryrach (1 mln 300 tys. zł). Przekazanie pieniędzy pozwoli na szybszą realizację planowanych zadań poprawiających bezpieczeństwo naszych mieszkańców.

Rada Gminy głosowała także nad zmianą uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych położonych w Suszcu przy ul. Wyzwolenia 18. Sprzedaż lokali była planowana już w uchwale z 2011 roku, została wszczęta nawet procedura sprzedaży, jednakże jeden z lokatorów zrezygnował z nabycia i najmu mieszkania. Dlatego mieszkanie musi być sprzedane w drodze przetargu. Pozostałe lokale zostaną zbyte bez przetargu ich dotychczasowym najemcom.

W dalszej części uchwalono plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. W budżecie gminy na ten cel zabezpieczono ponad 76 tys. zł. bs



zdfj. bs

## Mała rzecz, ale duży efekt



zdfj. bs

**Jeszcze w tym roku rozpocznie się remont budynku Urzędu Gminy w Suszcu.**

Urząd Gminy od dawna potrzebował gruntownego remontu i wreszcie się go doczekał. W ramach termomodernizacji zrealizowany zostanie cały szereg od dawna planowanych prac.

Przede wszystkim budynek zostanie docieplony i zyska nową elewację.

## Przekaż 1 proc. podatku

**Rozpoczął się okres rocznych rozliczeń z fiskusem. Wzorem lat ubiegłych, w czasie trwania tegorocznej akcji rozliczeniowej, podatnicy będą mogli zdecydować o przekazaniu 1 proc. podatku należnego na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego (OPP).**

W tym roku na 1 proc. naszego podatku czeka ponad 7 tys. organizacji, spośród nich prawie 750 z terenu województwa śląskiego. Jak przekazać jeden procent? Bardzo prosto. Wystarczy, że terminowo zostanie złożone zeznanie podatkowe w urzędzie skarbowym, podatnicy wypełnią prawidłowo zeznanie podatkowe oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami dokonają zapłaty podatku. Wypełnienie wniosku w zeznaniu podatkowym polega wyłącznie na podaniu numeru wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego jednej wybranej organizacji oraz wysokości kwoty na jej rzecz nieprzekraczającej 1% podatku należnego. Pieniądze na konto wybranej organizacji przekaże za nas urząd skarbowy.

Aktualną listę organizacji pożytku publicznego można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na stronie internetowej [www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl) oraz w portalu Ministerstwa Finansów [www.e-deklaracje.gov.pl](http://www.e-deklaracje.gov.pl).

Poniżej aktualna lista 15 Organizacji Pożytku Publicznego z powiatu pszczyńskiego (kolejno: nr KRS, nazwa organizacji).

### OPP z powiatu pszczyńskiego:

- KRS 0000055636 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, Koło w Pszczynie
- KRS 0000144457 Ochotnicza Straż Pożarna w Pszczynie
- KRS 0000165425 Pszczyńskie Stowarzyszenie na Rzecz Postępu w Chirurgii
- KRS 0000237488 Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży "Omnibus"
- KRS 0000241956 "Śląsko-Małopolskie Stowarzyszenie Ubezpieczonych"
- KRS 0000284863 Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Uczniom z Upośledzeniem Umysłowym przy Zespole Szkół nr 3 Specjalnych w Pszczynie "Razem"
- KRS 0000130935 Hospicjum Św. Ojca Pio
- KRS 0000324984 Fundacja Śląskie Hospicjum dla Dzieci
- KRS 0000116683 Górniczy Klub Sportowy „Piaś” Wola
- KRS 0000145518 Ochotnicza Straż Pożarna w Woli
- KRS 0000234732 Ludowy Klub Sportowy "NADWIŚLAN" Góra
- KRS 0000232335 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "GILUS"
- KRS 0000171008 Ludowy Klub Sportowy "ZNICZ" Jankowice
- KRS 0000178591 Fundacja Społeczności Ewangelizacji Dzieci
- KRS 0000288347 Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku

Wymieniona zostanie stolarka okienna. Prace nie ominą także dachu. Zostanie zmieniona jego konstrukcja oraz planowane jest zabudowanie atrium. Zadaszenie tego miejsca pozwoli lepiej wykorzystać niezagospodarowaną dotąd przestrzeń i tym samym zwiększyć powierzchnię użytkową urzędu. Ten zakres robót zrealizowany zostanie w ramach etapu pierwszego. W kolejnym planowana jest przebudowa piwnic na potrzeby archiwum oraz remont łazienek z wydzieleniem osobnych toalet dla kobiet, mężczyzn i osób niepełnosprawnych. Nie przewiduje się natomiast remontu biur, który został przeprowadzony wcześniej.

Gmina chce w marcu ogłosić przetarg na roboty. Stara się również o dofinansowanie i pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Nie ulega wątpliwości, że każdy odświeżony obiekt zyskuje nowe oblicze. Tak samo będzie z budynkiem Urzędu Gminy, który zostanie docieplony i ubrany w nowy kolor. Nie bez znaczenia są również finanse, które gmina zyska po wykonaniu prac. Ocieplenie budynku, to około 50 proc. mniej wydatków ponoszonych na ogrzewanie. bs

